
 

 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna:        epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor rozvoje  
Velké náměstí 2  
386 01 Strakonice  
  
  

 
 
 
….. 
..… 
..… 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 23.02.2023 

 

Naše č. j.: 
Sp. zn.: 

MUST/0010113/2023/OR/cer 
SZ MUST/0010113/2023 

  

Vyřizuje: Mgr. Michal Novotný  
Telefon: 383 700 802  
E-mail: michal.novotny@mu-st.cz  
   
Datum: 24.02.2023  
Vypraveno: 24.02.2023 – zasláno e-mailem  

 
Poskytnutí informací 

a sdělení o odložení části žádosti o poskytnutí informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městský úřad Strakonice obdržel dne 23.02.2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla podaná 
….  
 
Předmětem žádosti je poskytnutí veškerých dokumentů týkajících se povolení dětského hřiště vybudovat 
a tím i čerpat veřejné finanční prostředky. Hřiště bylo vybudováno na pozemku p.č. 40/3 v k.ú. 
Přechovice, obec Přechovice. Na hřiště byla poskytnuta účelová dotace v rámci Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje v roce 2013. 
 
Předmětem žádosti je poskytnout: 

1. Projekt na dětské hřiště. 
2. Stavební povolení včetně souhlasných stanovisek sousedů. 
3. Vyjádření orgánů státní správy k povolení dětské hřiště vybudovat. 
4. Vyjádření Krajské hygienické stanice ČB. 
5. Kolaudační rozhodnutí na vybudované dětské hřiště. 
6. Doložené faktury. 
7. Další možné dokumenty, které byly v souvislosti s vybudováním, povolením vybudovat 

a pořízením dětského hřiště doloženy. 
 
Městský úřad Strakonice Vaši žádost o poskytnutí informací posoudil, a dospěl k závěru, že jsou v části, 
konkrétně v bodech 1. až 5., dány důvody pro její odložení, neboť část požadovaných informací se 
nevztahuje k působnosti Městského úřadu Strakonice. Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
předmětného zákona povinný subjekt v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho 
působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti. 
Informace k bodům 1. až 5. se vztahují k povolení stavby hřiště dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, na pozemku v k.ú. Přechovice, obec 
Přechovice. Území obec Přechovice spadá do působnosti stavebního úřadu Volyně. 
 
  



 

Stránka 2 z 2 

V roce 2013 vykonávaly administraci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje společně s Krajským 
úřadem Jihočeské kraje obce s rozšířenou působností ve svém správním území. V této souvislosti 
poskytuje Městský úřad Strakonice informace k bodům 6. a 7.: 
 

6.  Doložené faktury. 
Doložené faktury jsou přílohou č. 1. 

 
7. Další možné dokumenty, které byly v souvislosti s vybudováním, povolením 

vybudovat a pořízením dětského hřiště doloženy. 
V příloze zasíláme kopie: 

- Smlouva o dílo – příloha č. 2 
- Dodací list – příloha č. 3 
- Zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby – díla – příloha č. 4 
- Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2013 – příloha č. 5 
- Závěrečná zpráva (věcný popis akce/projektu za rok 2013) – příloha č. 6 

 
Městský úřad Strakonice poskytl požadované informace v rozsahu omezení vyplývajících z právních 
úprav, zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob. 
 
Tato poskytnutá informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, bude zveřejněna na webových stránkách Města Strakonice tak, jak stanoví 
předmětný právní předpis o svobodném přístupu k informacím. 
 
Současně Vás informujeme, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora specifikované 
žádosti o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní 
a identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti. Bližší informace 
o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách http://www.strakonice.eu/gdpr. 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Marta Slámová, v.r. 
vedoucí odboru 
          

Počet listů: 1        
Počet příloh: 6  
Počet listů příloh: 8 


